ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯƠNG VÂN

[bookmark: _GoBack]Số: 174/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Vân,  ngày 20 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
[bookmark: _Hlk153629086]Về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc          Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã
trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 54-NQ/TW ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;
Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;
Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8 /2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính
	Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế.
Thực hiện Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND thị xã về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế.
Thực hiện Công văn số 341/UBND-NV ngày 01/02/2024 của Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế;
Ủy ban nhân dân phường Hương Vân thông báo việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế, trên địa bàn phường, như sau:
- Thời gian lấy ý kiến cử tri: Từ ngày 26/02/2024 đến ngày 02/3/2024.
- Hình thức lấy ý kiến cử tri: Phát phiếu lấy ý kiến cử tri theo hộ gia đình và trực tiếp thu phiếu tại hộ gia đình.
Ủy ban nhân dân phường Hương Vân thông báo đến toàn thể nhân dân được biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- Phòng Nội vụ;
- TVĐU; TTHĐND phường;
- Ban Thường trực UBMTTQVN phường;
- Các tổ dân phố;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Hoá